
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32836 45Sexta-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 2015

material correlatos.
Justifi cativa: Prorrogar o prazo da vigência do Contrato Original 
por mais 12 (doze) meses, a contar de 09/01/2015.
Contratado: K.M. SAMPAIO E CIA LTDA-EPP
CNPJ: nº 04.166.932/0001-60
Endereço: Trav. Quintino Bocaiuva nº 1851, Centro, CEP: 
68.743-010, Castanhal-PA
Fone: (91) 3711-1175 / 3711-1173
Belém-PA, 09 de janeiro de 2015.
Ordenadora: NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA-CEL 
QCOPM-Diretora do FASPM

Protocolo 799960

Termo Aditivo: 01/2015
Contrato: nº 003/2014
Exercício: 2015
Data de Assinatura: 09/01/2015
Classifi cação do Objeto: Credenciamento de distribuidores e 
representantes, laboratórios e fabricantes de medicamentos e 
material correlatos.
Justifi cativa: Prorrogar o prazo da vigência do Contrato Original 
por mais 12 (doze) meses, a contar de 09/01/2015.
Contratado: S.B. COMERCIO LTDA-SB LOG
CNPJ: nº 04.429.478/0004-35
Endereço: Av. Pedro Miranda nº 744, Pedreira, Belém-PA
Fone: (91) 4009-3535/4009-3547
Belém-PA, 09 de janeiro de 2015.
Ordenadora: NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA-CEL 
QCOPM-Diretora do FASPM

Protocolo 799962

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

BELÉM, 26/02/2015
Dispensa de Licitação nº 01/2015-PCE/PA
Partes: Polícia Civil do Estado do Pará, CNPJ nº00.368.105/0001-
06 e VALEVERDE AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA, 
Inscrita no CNPJ/MF, nº05.851.878/0001-54
Contrato Administrativo nº02/2015-PCE/PA.
Publicada no DOE nº 32835, de 26-02-2015
Número da Publicação: 799328
ONDE SE LÊ: Fundamento Legal: artigo 24, Inciso II da Lei nº 
8.666/93 c/c o art.11 da Instrução Normativa nº 001/12 SEAD/
DGL.
LEIA-SE: Data da Assinatura: artigo 24, Inciso IV da Lei nº 
8.666/93 c/c o art.11 da Instrução Normativa nº 001/12 SEAD/
DGL.

Protocolo 800060

DIÁRIA
.PORTARIA N.º 164/2015-DGPC/OD/DRF DE 20 DE 

FEVEREIRO DE  2015.
CONSIDERANDO    o teor do PROT 55696/2015, que solicitou 
o deslocamento dos servidores abaixo nominados, ao município 
de BRAGANÇA (PA), a fi m de realizar OPER CARNAVAL 2015, no 
período de 14 A 18/2/2015;
1.   IPC -  ANTONIO ELIAS LOPES RAMOS - MAT: 5886821/ 1
CONSIDERANDO     A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4 (QUATRO) DIÁRIAs do grupo “B”, 
no valor de R$ 540,00 (QUINHENTOS E QUARENTA REAIS), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.

Delegado Geral / Ordenador de Despesas.
Protocolo 799825

    PORTARIA N.º 171/2015-DGPC/OD/DRF DE 20 DE 
FEVEREIRO DE  2015.

CONSIDERANDO    o teor do PROT 65381/2015, que solicitou o 
deslocamento dos servidores abaixo nominados, ao município de 
ABAETETUBA (PA), a fi m de realizar diligência policial, no período 

de 10/2/2015;
1.   EPC -  ADAM GREGORY SANTOS DO CARMO- MAT: 54183983/ 
1
2.   IPC -  RAIMUNDO SERGIO MAGALHAES DE CARVALHO- MAT: 
5446821/ 2
3.   ATPC -  JOSE CARLOS GUIMARAES ALEXANDRE- MAT: 
5158150/ 1
CONSIDERANDO     A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2 (MEIA) DIÁRIAs do grupo “B”, 
no valor de R$ 67,50 (SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS), perfazendo um total de R$ 202,50 (DUZENTOS E 
DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.

Delegado Geral / Ordenador de Despesas.
Protocolo 799827

    PORTARIA N.º 172/2015-DGPC/OD/DRF DE 20 DE 
FEVEREIRO DE  2015.

CONSIDERANDO    o teor do PROT 67218/2015, que solicitou o 
deslocamento dos servidores abaixo nominados, ao município de 
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ (PA), a fi m de realizar diligência policial, 
no período de 5 A 9/2/2015;
1.   DPC -  VINICIUS PINHEIRO CARVALHO- MAT: 57192618/ 1
2.   IPC -  REINALDO MENDONCA GOMES JUNIOR- MAT: 
5856817/ 1
CONSIDERANDO     A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4 (QUATRO) DIÁRIAs do grupo 
“B”, no valor de R$ 540,00 (QUINHENTOS E QUARENTA REAIS), 
perfazendo um total de R$ 1.080,00 (MIL E OITENTA REAIS), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.

Delegado Geral / Ordenador de Despesas.
Protocolo 799828

    PORTARIA N.º 173/2015-DGPC/OD/DRF DE 20 DE 
FEVEREIRO DE  2015.

CONSIDERANDO    o teor do PROT 66191/2015, que solicitou o 
deslocamento dos servidores abaixo nominados, ao município de 
REDENÇÃO (PA), a fi m de realizar reboque de vtr, no período de 
3 a 4/2/2015;
1.   AG MEC -  HERNANI CASTRO DE FIGUEIREDO- MAT: 58963/ 1
2.   AG MEC -  RAIMUNDO DIDIMO CARDOSO- MAT: 70220/ 1
CONSIDERANDO     A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1 (UMA) DIÁRIAs do grupo “B”, no 
valor de R$ 135,00 (CENTO E TRINTA E CINCO REAIS), perfazendo 
um total de R$ 270,00 (DUZENTOS E SETENTA REAIS), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.

Delegado Geral / Ordenador de Despesas.
Protocolo 799831

    PORTARIA N.º 174/2015-DGPC/OD/DRF DE 20 DE 
FEVEREIRO DE  2015.

CONSIDERANDO    o teor do PROT 68774/2015, que solicitou o 
deslocamento dos servidores abaixo nominados, ao município de 
SALINAS (PA), a fi m de realizar diligência policial IPL 235/15, no 
período de 13 A 14/2/2015;
1.   DPC -  PAULO DAVID CORREA RAIOL- MAT: 54188987/ 1
2.   IPC -  CLAUDIO SERGIO SIQUEIRA- MAT: 5469899/ 1
3.   MPC - MAXILENO BRITO DA COSTA - MAT: 58696/ 1
4.   EPC - ROBERTO CARLOS RAMOS FIGUEIREDO - MAT: 
5130255/ 1
CONSIDERANDO     A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 1 (UMA) DIÁRIAs do grupo 
“B”, no valor de R$ 135,00 (CENTO E TRINTA E CINCO REAIS), 
perfazendo um total de R$ 540,00 (QUINHENTOS E QUARENTA 
REAIS), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.

Delegado Geral / Ordenador de Despesas.
Protocolo 799834

PORTARIA N.º 175/2015-DGPC/OD/DRF DE 23 DE 
FEVEREIRO DE  2015.

CONSIDERANDO    o teor do PROT 55696/2015, que solicitou o 
deslocamento dos servidores abaixo nominados, ao município de 
IGARAPÉ MIRI (PA), a fi m de realizar OPER CARNAVAL 2015, no 
período de 14 A 18/2/2015;
1.   IPC -  ELSON BATISTA DOS SANTOS - MAT: 5109477/ 2
CONSIDERANDO     A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4 (QUATRO) DIÁRIAs do grupo “B”, 
no valor de R$ 540,00 (QUINHENTOS E QUARENTA REAIS), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.

Delegado Geral / Ordenador de Despesas.
Protocolo 799837

PORTARIA N.º 176/2015-DGPC/OD/DRF DE 23 DE 
FEVEREIRO DE  2015.

CONSIDERANDO    o teor do PROT 55696/2015, que solicitou 
o deslocamento dos servidores abaixo nominados, ao município 
de SALINAS, MARACANÃ E OUT (PA), a fi m de realizar OPER 
CARNAVAL 2015, no período de 14 A 18/2/2015;
1.   IPC -  CARLOS JOSE DA CRUZ DE JESUS - MAT: 5412072/ 1
CONSIDERANDO     A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4 (QUATRO) DIÁRIAs do grupo “B”, 
no valor de R$ 540,00 (QUINHENTOS E QUARENTA REAIS), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.

Delegado Geral / Ordenador de Despesas.
Protocolo 799842

PORTARIA N.º 177/2015-DGPC/OD/DRF DE 24 DE 
FEVEREIRO DE  2015.

CONSIDERANDO    o teor do PROT 65770/2015, que solicitou o 
deslocamento dos servidores abaixo nominados, de Santarém 
ao município de RURÓPOLIS (PA), a fi m de realizar investigação 
policial - inteligência, no período de 15 A 16/2/2015;
1.   DPC -  SILVIO BIRRO DUARTY NETO- MAT: 5619238/ 2
2.   IPC -  MARCOS MAGALHAES REBOUCAS- MAT: 5859441/ 1
3.   IPC -  BRUNA CRISTINA MACHADO REGO - MAT: 57233617/ 1
4.   IPC -  MARCOS ADRIANO MOTA DA SILVA - MAT: 5421055/ 4
CONSIDERANDO     A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 1 (UMA) DIÁRIAs do grupo 
“B”, no valor de R$ 135,00 (CENTO E TRINTA E CINCO REAIS), 
perfazendo um total de R$ 540,00 (QUINHENTOS E QUARENTA 
REAIS), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.

Delegado Geral / Ordenador de Despesas.
Protocolo 799849

PORTARIA N.º 178/2015-DGPC/OD/DRF DE 24 DE 
FEVEREIRO DE  2015.

CONSIDERANDO    o teor do PROT 67650/2015, que solicitou o 
deslocamento dos servidores abaixo nominados, de Almeirim ao 
município de SANTARÉM (PA), a fi m de realizar escolta de preso, 
no período de 9 a 10/2/2015;
1.   IPC -  MARCOS ANTONIO DA SILVA CARDOSO- MAT: 
5913890/ 1
CONSIDERANDO     A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1 (UMA) DIÁRIAs do grupo “B”, no 
valor de R$ 135,00 (CENTO E TRINTA E CINCO REAIS), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.

Delegado Geral / Ordenador de Despesas.
Protocolo 799862

PORTARIA N.º 179/2015-DGPC/OD/DRF DE 24 DE 
FEVEREIRO DE  2015.

CONSIDERANDO    o teor do PROT 67646/2015, que solicitou o 
deslocamento dos servidores abaixo nominados, de Breves ao 
município de BELÉM (PA), a fi m de realizar condução de menor, 
no período de 8 a 9/2/2015;
1.   IPC -  RONALD EWERTON TAVARES DE QUEIROZ- MAT: 
57195417/ 1
2.   IPC -  GEORGE HAMILTON GUEDES DOS SANTOS- MAT: 
5329604/ 2 
CONSIDERANDO     A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 


